
Smlouva o využití sportoviště za účelem 

sportovního vyžití 

VRŠA - SPORT s.r.o. 
se sídlem: Štichova 648/40, Praha 4 149 00 
IČ: 27894258 
DIČ: CZ27894258 
bankovní spojení: xxxxxxxxxx
zastoupená: xxxxxxxxxx - jednatelem firmy 

( dále jen ''poskytovatel") 

a 

Vysoká škola chemicko - technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, Praha 6 166 28 
!Č: 60461373
DIČ: CZ60461373
zastoupená: xxxxxxxxxx - kvestorkou 
kontaktní osoba: 

( dále jen „objednatel'') 

uzavírají na základě vzájemné dohody a dle § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o využití sportoviště za účelem sportovního vyžití - badminton 

Čl. I 
Předmět a účel smlouvy 

1. Poskytovatel je provozovatelem sportovního centra „VRŠA sport centrum", na adrese
Technologická 956, Praha 4, Kunratice.

2. Poskytovatel přenechává objednateli k užívání 5 badmintonových kurtů v areálu,
uvedeném v čl. I odst. l této smlouvy včetně možnosti užívat šatny a hygienické zázemí



poskytovatele (dále jen ,,předmět smlouvy"), v rozsahu a za podmínek, stanovených v této 
smlouvě. Objednatel vyhrazený prostor k užívání přijímá. 

3. Účelem smlouvy je zajištění sportovního vyžití - badminton. včetně možnosti přístupu do
šaten a hygienického zázemí nájemce.

ČJ. II 
Doba trvání 

I. Smlouva se uzavírá na akademický rok 20J8/2019, a sice na zimní semestr v období
17.9.2018 - 2l .12.2018 a na letní semestr v období 18.2.2019 - 24.5.2019.

2. Předmět smlouvy je k výhradnímu užívání objednatele v období, uvedeném v čl. II odst. I
této smlouvy vždy ve čtvrtek od 19:00 hod do 22:00 hod, s výjimkou státních svátků.

ČI. III 
Cena 

l . Cena za jeden kurt v akademickém roce 2018/2019 je 190,- Kč. 

2. Celková cena za období zimního semestru v roce 2018 činí 2. 850,-Kč x 14 dnů =

39.900,-Kč, splatné do 14 dnů od doručení vyúčtování objednateli.

3. Celková cena za období letního semestrn roce 2019 činí 2.850Kč x 14 dnů = 39.900Kč,
splatné do 14 dn{1 od doručení vyúčtování objednateli.

4. V celkové ceně je zahrnuto DPH 15%.

Čl. IV 
Způsob úhrady 

1. Poskytovatel vystaví objednateli na tyto splátky vyúčtování - daňový doklad, splňující
náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a to nejpozději v případě období
zimního semestru do 3 I . I O. 2018, v případě letního semestru do 31. 3. 2019.

2. Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 14 dní od jeho doručení objednateli.
3. Objednatel se zavazuje uhradit cenu na základě vystaveného daňového dokladu na účet

poskytovatele. uvedený v záhlaví této smlouvy.

Čl. v
Odpovědná osoba 

1. Odpovědná osoba pověřená poskytovatelem řízením, kontrolováním a prováděním dle 
této smlouvy je majitel VRŠA-sportcentra
xxxxxxxxxx

2. Odpovědná osoba pověřená objednatelem:
xxxxxxxxxx 

2 



Čl. VI 
Práva a povinnosti smluvaich stran 

1. Poskytovatel má na základě této smlouvy tyto povinnosti:
a) přenechat objednateli předmět smlouvy na dobu a za podmínek touto smlouvou

stanovených
b) umožnit objednateli a jim určeným osobám příchod na kurty a do šatny ve vyhrazené

dny a zajistit, aby byl předmět smlouvy ve vyhrazené dny k dispozici pouze objednateli
a jím určeným osobám.

c) seznámit objednatele s provozním řádem sportovního centra

2. Poskytovatel má na základě této smlouvy tato práva:
a) provádět kontrolu plnění smlouvy, povinností objednatele a chování

osob, které na hřišti v touto smlouvou určené době provozují sportovní činnost
b) kontrolovat dodržování řádu hřiště pro veřejnost

3. Objednatel má na základě této smlouvy tyto povinnosti:
a) dodrfovat řád sportovního centra
b) chránit předmět smlouvy a chovat se tak, ab) se předešlo jakýmkoliv škodám na

tomto majetku
c) uhradit včas cenu, objednatel je povinen seznámit s touto smlouvou všechny účastníky

smluvního vztahu,

4. Objednatel má na základě této smlouvy má tato práva:
a) samostatně užívat předmět smlouvy v souladu s touto smlouvou

Čl. Vil 
Odpovědnost za škodu 

I. Objednatel zodpovídá za prokazatelné škody způsobené na majetku poskytovatele a to jak
osobami L řad objednatele, tak osobami, kterým umožní do užívaných prostor přístup.
Objednatel zodpovídá za škody na zdraví osob vzniklé v době užívání smluvených prostor
daných smlouvou a souvisejících s účelem užívání.

2. Náhrada škody se řídí zákonem č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník. ve zněn i pozdějších
předpisů.

Čl. VIII 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni 20.9.2018

2. Každá smluvní strana má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana
porušila povinnost, k níž se zavázala touto smlouvou, případně i bez uvedení důvodu.
Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna nahradit
druhé smluvní straně škodu. včetně účelně vynaložených nákladů, které v důsledku
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně vLnikl). V případě odstoupení od 5mlouv} bez

3 



uvedení důvodu, má tuto povinnost strana odstupující. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od smlouvy drnhé smluvní straně. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení
výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním
smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

Čl. IX 
Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, 
nebo která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a 
druhé smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno objednatel.

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Žádný závazek této 
smlouvy není fixním závazkem dle § 1980 zákona č. 89/2012 Sb. Veškeré spory z této 
smlouvy vyplývající budou řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nedojde k dohodě, 
předloží některá ze smluvních stran spor příslušnému soudu ČR.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně 
č. 340/2015 Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv. a s tímto 
uveřejněním souhlasí. V registru smluv nebudou uveřejněny informace, které nelze 
poskytnout v souladu s předpisy upravující svobodný přístup k informacím (zejm. zákon 
č. I 06/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství smluvních stran. Zadat smlouvu do 
registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje objednatel, a současně se zavazuje zaslat 
poskytovateli potvrzení o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu na adresu Ul 
xxxxxxxxxxUI. Registrující smluvní strana se zároveň zavazuje 
znečitelnit údaje, označené ve smlouvě tímto symbolem ,.Uf ......... Ul". 

5. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních

4 



podmínek této smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a 
všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný 
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí bit 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek 
žádné ze smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných 
ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či 
budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či 

v odvětví týkajídm se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. 

6. Na důkaz souhlasu s ujednáními obsaženými v této smlouvč připojují smluvní strany své
podpisy.

V Praze dne I.I.'· 'lo I Y 

Za objednatele 
UlxxxxxxxxxxUI 

kvestroka 

•   

5 

V Praze dne 13 6. 2-01/ 

Za poskytovatele 
UIxxxxxxxxxxUJ 

jednatel 




